quedando pendiente de justificar 3,490,595.3 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-E-07009-19-0566-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,490,595.39 pesos (tres millones cuatrocientos noventa mil quinientos noventa y 
cinco pesos 39/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos por concepto de penas, multas 
y recargos al Instituto Mexicano del Seguro Social, así como por concepto de decoración,

[...]

Elaborado con base en los estados de cuenta bancarios y las líneas de captura de la Tesorería de la 
Federación.  

2022-E-07009-19-0566-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 851,647.56 pesos (ochocientos cincuenta y un mil seiscientos cuarenta y siete pesos 
56/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos y los rendimientos financieros 
no comprometidos y no pagados de los Subsidios Federales para Organismos

[...]

las cuales se encontraron autorizadas en el convenio, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-E-07009-19-0566-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 243,997.50 pesos (doscientos cuarenta y tres mil novecientos noventa y siete pesos 
50/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por pagar sueldos en exceso a 15 trabajadores, en 
incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 64